
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

No. 

17 

23 

33 

107 

89 

65 

4 

53 

250 

15 

380 

52 

10 

90 

228 

105 

45 

6 

777 

Name 

Juninho Berlanda 

Rafael Correa 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Iturival Neto -R 

Guilherme Sirtoli 

Augusto Freitas 

Fernando Trennepohl -R 

Ewerson Dias -S 

 Felipe Pedrosa -R / Italo Amaral -R 

Thiago Escobar / Wanderson Freitas 

Bruna Dias -R 

Celio Vinicius 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Junior Martins -R 

Thiago Guinzelli 

Junior Helte 

Fernando Jr 

Eduardo Cavalli 

B 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

K 

A 

C 

C 

A 

C 

G 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

208 

ONIX 

GOL 

GOL 

ONIX 

GOL 

C3 

Cat 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

7 

4 

3 

10 

Total Tm 

18:01.350 

18:03.963 

18:05.316 

18:08.761 

18:10.851 

18:16.275 

18:16.642 

18:20.505 

18:20.863 

18:26.236 

18:26.665 

18:27.146 

18:31.117 

18:37.134 

19:17.611 

13:12.807 

9:58.786 

5:32.228 

18:07.151 

Diff 

2.613 

3.966 

7.411 

9.501 

14.925 

15.292 

19.155 

19.513 

24.886 

25.315 

25.796 

29.767 

35.784 

1:16.261 

3 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

DQ 

Gap 

2.613 
1.353 
3.445 
2.090 
5.424 
0.367 
3.863 
0.358 
5.373 
0.429 
0.481 
3.971 
6.017 
40.477 
3 Laps 

3 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

1:47.099 

1:47.494 

1:47.583 

1:47.716 

1:47.625 

1:48.104 

1:48.064 

1:48.865 

1:48.370 

1:49.431 

1:49.215 

1:49.350 

1:49.675 

1:49.869 

1:50.850 

1:49.572 

1:55.413 

1:47.588 

1:47.488 

In Lap 

2 

5 

7 

4 

3 

3 

4 

6 

6 

6 

8 

5 

6 

10 

3 

4 

2 

2 

5 

Pitstops 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#228 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #90 
#777 desclassificado por irregularidade técnica, cfe dec 03 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÃO 03 

Margin of Victory 

2.613 

Avg. Speed 

127,674 

Best Lap Tm 

1:47.099 

Best Speed 

128,909 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 19/08/2023 17:48:09 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Goiânia, 18 a 20 de agosto de 2023 
4ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:48:57 

Goiânia 3,835 km 

19/08/2023 15:45 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bento Moreira Rosa

Comissário Desportivo
19/08/2023 17:52:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Diogo Arruda Neto

Comissário Desportivo
19/08/2023 17:54:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/08/2023 18:14:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/08/2023 18:15:11



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 7 Laps) 

No. 

17 

33 

107 

65 

380 

90 

6 

777 

23 

89 

4 

53 

250 

15 

52 

10 

228 

105 

45 

Name 

Juninho Berlanda 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Guilherme Sirtoli 

Thiago Escobar / Wanderson Freitas 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Fernando Jr 

Eduardo Cavalli 

Rafael Correa 

Iturival Neto -R 

Augusto Freitas 

Fernando Trennepohl -R 

Ewerson Dias -S 

 Felipe Pedrosa -R / Italo Amaral -R 

Bruna Dias -R 

Celio Vinicius 

Junior Martins -R 

Thiago Guinzelli 

Junior Helte 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

K 

C 

C 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

C3 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

208 

GOL 

GOL 

ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

3 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

7 

4 

Total Tm 

18:01.350 

18:05.316 

18:08.761 

18:16.275 

18:26.665 

18:37.134 

5:32.228 

18:07.151 

18:03.963 

18:10.851 

18:16.642 

18:20.505 

18:20.863 

18:26.236 

18:27.146 

18:31.117 

19:17.611 

13:12.807 

9:58.786 

Diff 

3.966 

7.411 

14.925 

25.315 

35.784 

7 Laps 

DQ 

6.888 

12.679 

16.542 

16.900 

22.273 

23.183 

27.154 

1:13.648 

3 Laps 

6 Laps 

Gap 

3.966 
3.445 
7.514 
10.390 
10.469 

7 Laps 

6.888 
5.791 
3.863 
0.358 
5.373 
0.910 
3.971 
46.494 
3 Laps 

3 Laps 

Best Tm 

1:47.099 

1:47.583 

1:47.716 

1:48.104 

1:49.215 

1:49.869 

1:47.588 

1:47.488 

1:47.494 

1:47.625 

1:48.064 

1:48.865 

1:48.370 

1:49.431 

1:49.350 

1:49.675 

1:50.850 

1:49.572 

1:55.413 

In Lap 

2 

7 

4 

3 

8 

10 

2 

5 

5 

3 

4 

6 

6 

6 

5 

6 

3 

4 

2 

Pitstops 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#228 penalizado em 5s no tempo de prova, por incidente com #90 
#777 desclassificado por irregularidade técnica, cfe dec 03 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÃO 03 

Margin of Victory 

2.613 

Avg. Speed 

127,674 

Best Lap Tm 

1:47.099 

Best Speed 

128,909 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 19/08/2023 17:48:43 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Goiânia, 18 a 20 de agosto de 2023 
4ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 15:48:57 

Goiânia 3,835 km 

19/08/2023 15:45 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bento Moreira Rosa

Comissário Desportivo
19/08/2023 17:52:35

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Diogo Arruda Neto

Comissário Desportivo
19/08/2023 17:54:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
19/08/2023 18:14:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
19/08/2023 18:15:11


